
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00248
 

DEL 29/01/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

T.D.MEPA N. 5030244 - Acquisto di attrezzature e dispositivi medici vari (bilancia, lettino da visita, lampada, bacinelle) per 

Ambulatorio di Endoscopia Digestiva di Potenza, UOSD Psichiatria di Chiaromonte e UOSD Consultorio di Potenza - CIG: 

B55E3E1A64

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Farmaceutica Territoriale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
RICHIAMATE: 

1) la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato 

e adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore 
Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 

2018/00463 del 27/06/2018; 
2) la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari 

delle strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie 

e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa (come riportati 
nell’elenco allegato alla stessa deliberazione), tra cui risulta il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato 

Economato ASP; 

VISTI  
- l’art. 25, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che “le stazioni appaltanti utilizzano le 

piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione 
dei contratti pubblici”, nonché l’obbligo, previsto dal vigente ordinamento per gli enti del SSN, di 

ricorso alle convenzioni Consip o, in mancanza, di acquisizione di forniture e servizi sotto soglia 
mediante il MePA;  

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede l’affidamento diretto dei servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 140.000,00; 
 

VISTE le note dei responsabili di unità operative Aziendali di richiesta di acquisto di attrezzature, materiale 
e dispositivi sanitari vari occorrenti ai Servizi richiedenti dell’Azienda Sanitaria di Potenza; 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto in oggetto in quanto trattasi di dispositivi indispensabili 
per il regolare svolgimento delle attività ambulatoriali programmate dai servizi richiedenti;  

 
CONSTATATA l’assenza, al momento, di questi articoli in altre gare regionali attive;  

PRESO ATTO che, in data 24.01.2025, è stata pubblicata sul MePa la trattativa diretta (T.D.)  n. 5030244, 
invitando la ditta Medical Center MG SRL di Tito (PZ); 

 
RILEVATO che, entro le ore 12.00 del 27.01.2025, è pervenuta, per via telematica, regolare offerta; 

 
RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta Medical Center MG SRL di Tito (PZ), la fornitura in oggetto per 
una spesa complessiva di € 2.422,30 + IVA;   

 
VISTO il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA di Consip che riporta le clausole specifiche 

inserite nell’appalto della fornitura di che trattasi;  
 
VISTA la Deliberazione n. 2022/00660 del 29/09/2022 avente ad oggetto: “Adozione del Codice di 

Comportamento dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”;  
 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) n. 3 del D.lgs. n. 36/ 2023, alla ditta Medical Center MG 

SRL di Tito (PZ) la fornitura in argomento per le unità operative dell’Azienda Sanitaria di Potenza, secondo 
quanto segue: 

C.I.G. B55E3E1A64 

ENDOSCOPIA DIGESTIVA (POLIAMBULATORIO MADRE TERESA DI POTENZA)  

 n. 3 bacinelle reniformi inox bordo alto autoclavabile 309 x 149 x 59 mm c/coperchio Marca Gima Codice 

26589 CND V0402 Repertorio 1925317 Prezzo netto cad. € 22,20 (euro ventidue/20), tot. € 66,60 + iva;  

n. 2 bacinelle reniformi acciaio inox bordo alto autoclavabile 207 x 98 x39 mm Marca Gima Codice 26581 

CND V0402 Repertorio 1925317 Prezzo netto cad. € 5,60 (euro cinque/60), tot. € 11,20 + iva; 

n. 2 bacinelle reniformi acciaio inox bordo alto autoclavabile 247 x 122 x 43 mm Marca Gima Codice 26582 

CND V0402 Repertorio 2527525 Prezzo netto cad. € 7,40 (euro sette/40), tot. € 14,80 + iva;   

n. 4 ciotole capsula acciaio inox autoclavabile 200 x 84 mm Marca Gima Codice 26621 CND V0402 

Repertorio 1925071 Prezzo netto cad. € 12,20 (euro dodici/20), tot. € 48,80 + iva;  

n. 2 predellino a 2 gradini in acciaio cromato con pedana antiscivolo Marca Gima Codice 27977 CND NA 

Repertorio NA Prezzo netto cad. € 82,50 (euro ottantadue/50), tot. € 165,00 + iva;   

n. 100 rotoli carta termica da 50 mm per defibrillatore Philips efficia DFM 100 Marca Nuova Italdiagrammi 

Codice ST5020REFFICIA CND Z1302 Repertorio 90328 Prezzo netto cad. € 1,20 (euro uno/20), tot. € 

120,00 + iva; 

n. 1 Set laringoscopio MAXLITE F.O. 4 lame MC-INT Marca Gima Codice 34334 CND Z12021003 

Repertorio 1019820 Prezzo netto cad. € 305,00 (euro trecentocinque/00) + iva;  

n. 10 confezioni da 10 pezzi di Lenzuola in TNT 140x240cm Marca Gardening Codice NW BED SHE CND 

T030101 Repertorio 2342605 Prezzo netto cad. cf. € 4,00 (euro quattro/00), tot. € 40,00 + iva; 

n. 60 Rotoli lenzuolino poliuretano goffrato mt 70x60cm Marca Dema Codice DS02030032 CND NA 

Repertorio NA Prezzo netto cad. € 4,45 (euro quattro/45), tot. € 267,00 + iva; 

n. 10 confezioni da 10 pezzi di Coprilettino elastico monouso 210x90 cm colore azzurro Marca Gardening 

Cod PE MATT CND T0499 Repertorio 1869442 Prezzo netto cad. cf € 6,80 (euro sei/80), tot. € 68,00 + iva; 

AMBULATORIO DI DERMATOLOGIA (POLIAMBULATORIO MADRE TERESA DI POTENZA) 

 n. 5 elettrodi ad ago pluriuso lunghezza 152 mm Marca Fiab Codice F4063 CND L180601 Repertorio 

771099 Prezzo netto cad. € 5,25 (euro cinque/25), tot. € 26,50 + iva; 

 n. 5 elettrodi a lama per surtron pluriuso lunghezza 69 mm Marca Fiab Codice F4060 CND L180601 

Repertorio 771097 Prezzo netto cad. € 5,25 (euro cinque/25), tot. € 26,50 + iva;   

UOSD CONSULTORIO POTENZA  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 n. 1 Lampada da visita alogena Luxiflex – 50.000 lux – su carrello Marca Gima Codice 30754 CND 

Z12010702 Repertorio 1984336 Prezzo netto cad. € 326,00 (euro trecentoventisei/00) + iva;  

UOSD PSICHIATRIA CHIAROMONTE 

 n. 1 bacinella reniforme acciaio inox bordo alto autoclavabile 247 x 122 x 43 mm Marca Gima Codice 

26582 CND V0402 Repertorio 2527525 Prezzo netto cad. € 7,40 (euro sette/40) + iva; 

 n. 1 bilancia pesapersone meccanica SECA 700 c/ altimetro Marca Gima Codice 27295 CND V0399 

Repertorio 2129637 Prezzo netto cad. € 513,00 (euro cinquecentotredici/00) + iva;  

 n. 1 lettino da visita King Plus portata 150 kg colore beige dim 190x60x80 cm Marca Gima Codice 44491 

CND V0899 Repertorio 2254329 Prezzo netto cad. € 417,00 (euro quattrocentodiciassette/00) + iva;  

                                  per una spesa complessiva di € 2.422,30 + IVA; 

2)di prendere atto che: 

-l’importo di € 1.993,00 + I.V.A. (€ 2.431,46 iva inclusa) rientra nel budget assegnato, per l’anno 2025, 
all’U.O.C. Provveditorato Economato con iscrizione dell’effettivo costo a carico del centro di costo 

individuato in fase di liquidazione delle fatture; 
 

-l’importo di € 429,30 + I.V.A. (€ 523,74 iva inclusa) rientra nel budget assegnato, per l’anno 2025, 
all’U.O.C. Farmaceutica Territoriale con iscrizione dell’effettivo costo a carico del centro di costo 
individuato in fase di liquidazione delle fatture; 

 

3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO. aziendali interessate per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

4)di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nell’offerta della ditta affidataria agli atti 

dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente provvedimento, è custodita presso 
l’U.O.C.  Provv. Economato di Potenza; 
 

5)di dare atto che, relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste 

dal vigente Codice di Comportamento dei Dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato 

con D.D.G. 2022/00660 del 29/09/2022; 

6)di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione  

del presente atto sul sito web dell’Azienda Sanitaria nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sottosezione “Bandi di gara e contratti/Affidamento, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023 

        Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


